1574 

N. 46. 

Cracoviae, 2l.Il.1574. 

forma iuramenti occasione coronationis suae praestiti, qua immunitates 
et libertates, tam ecclesiasticas quam saeculares, servare iuravit. 
(Exemplar) 
Arm. 64, vol. 29, !f. 108-109v. 

Henricus, iDei gratia Rex Poloniae etc. 
Significamus praesentibus literis nostris universis et singulis sup

plicatum esse nobis a subditis nostris et Regni incolis, ut formam 
iuramenti, qua immunitates, libertates, tam ecclesiasticas quam saeculares, 
ac status cuiuslibet omniaque iura, tam in genere quam in specie, circa 
coronationem nostram, anno praesenti die solis vigesima prima mensis 
Februarii in manibus Domini in Episcopis priorìs, Domini Iacobi Uchan
ski Archiepiscopi Gnesne, Legati Nati et Regni nostri Primatis ac Primi 
Principis, coronatoris nostri dilectissimi, in ecclesia cathedrali Cracovien
si ad maius altare servare iuravimus, describi et autentice sub sigillo 
nostro extradi mandaremus. Quorum petitioni uti iustae annuentes et 
vestigiis praedecessorum nostrorum Poloniae Regni et Magni Ducatus 
Lithuaniae insistentes, ut nulli hominum, cuiuscunque status et conditionis 
existant, dubium sit in iure suo, formam et verba iuramenti a nobis 
praestiti sic inserì iussimus. Quorum verborum tenor sequitur et est talis: 

Ego Henricus, Deo annuente Rex Poloniae, profiteor et promitto 
coram Deo et angelis eius deinceps legem, iustitiam et pacem Ecclesiae 
Dei populoque mihi subiecto pro posse et esse facere atque servare, sal
vo condigno misericordiae Dei respectu, sicut in consilio fidelium meo
rum melius potero invenire. Pontificibus quoque Ecclesiae Dei con
dignum et canonicum honorem exhibere atque ea, quae ab Imperatori
bus et Regibus ecclesiis collata et reddita sunt, inviolabiliter observare. 
Abbatibus, Comltibus et vassallis meis congruum honorem secundum 
consilium fldelium meorum praestare. Sic me Deus adiuvet et haec 
sancta Dei evangelia. 

Item aliud iuramentum, ex libro statutorum Regni nostri*> descriptum, 
sub hac forma verborum praestitimus: 

Ego Henricus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae etc. Dux, Angiu Borboniorumque et Alvernorum Prin
ceps, iuro, spondeo et promitto ad haec sancta Dei evangelia, quod omnia 
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iura, libertates, privilegia, literas immunitatis Regni mei Poloniae et 
Magni Ducatus Lithuaniae, ecclesiasticas et saeculares, eccleslis Regnoque 
Poloniae et Magno Ducatui Lithuaniae eiusdemque praelatis, principibus, 
baronibus, nobilibus, civibus, incolis et quibusHbet personis, cuiuscunque 
status et conditionis existentibus, per divos praedecessores meos, Prin
cipes, ,Reges et quoscunque Dominos ac haeredes Regni Poloniae, praeser
tim vero Cazimirum•> antiquum Piasthhl, Vladislaum Primurn :ragelonem 
et fratrem eius Vitoudum, Wladislaum Secundum, Gasimirurn Tertium 
et Ioannem Albertum, Alexandrum, Sigismundum Primurn et Secundum, 
Reges Poloniae et Magnos Duces Lithuaniae, iustas et legitimas donatas 
manut-enebo, servabo, custodiam et attendaro in omnibus conditionibus 
q•que punctisc), et omnia illicite ab eodem Regno et Magno Ducatu 
alienata et distracta pro posse meo ad proprietatem eiusdem Regni 
mei aggregabo, terminos etiam Regni mei Poloniae et Magni Ducatus 
Lithuaniae non minuam, sed pro posse meo defendaro et dilatabo. Sic 
me lDeus adiuvet et haec sancta Dei evangelia. In ouius rei fidem etc. 
Actum et daturn Crachoviae die XX'I mensis Febroarii anno Domini 1574, 
Regni nostri anno primo, praesentibus etc.